

# Tør du lande dine idéer?



København – hvor skal vi hen?

Københavns  
**DebatForum**  
– og byens aftenskoler



## FREMTIDSVÆRKSTED

> Et kreativt og udfordrende forløb over 2 dage, hvor deltagerne arbejder med ideer, erfaringer og visioner. Man får luft for sin kritik, kommer ud i utopiske visioner – og med hjælp fra "djævelens advokater" samles det hele til ideer, der kan blive til **virkelige projekter**. Vejen dertil opstår ved at arbejde med muligheder og visioner, frem for at skændes om uenigheder.

Efter fremtidsværkstederne holdes et møde, hvor deltagerne følger op på værkstedets "Hvem gør hvad?" De kommer med forslag til eksperter og politikere, der skal inviteres til dialogværkstederne.

Der kan selvfølgelig også komme initiativer og ideer frem på værkstedet, som deltagerne har lyst til selv at gøre noget ved med det samme.

## DIALOGVÆRKSTED

> De mest levedygtige udkast fra fremtidsværkstederne arbejder vi videre med på et 1-dags dialogværksted. Her bliver utopierne taget under grundigere behandling, **politikere melder ud** med deres mening og **eksperterne kommer på banen**. Ud af det hele kommer de ideer, som overleveres til byens politikere.

I efteråret 2004 samler vi de bedste ideer fra dialogværkstederne og overleverer dem til Københavns politikere.

Også dialogværkstederne kan føre til projekter, som deltagerne har lyst til selv at gøre noget ved med det samme.

## HVAD SKAL DER SKE?

> Temaerne til fremtidsværkstederne bliver foreslået af byens borgere, på [www.debatforum.net]. Her kan du melde dig til under de temaer, som du synes er vigtigst at diskutere – eller selv foreslå nye. Hvert fremtidsværksted har sit eget tema. Der er et begrænset antal pladser på hvert værksted.

### Nogle eksempler på temaer er:

- Borger, forbruger og beslutningstager 24-25/4
- Børnefamiliernes vilkår i København 17-18/4
- Barn, ung, voksen "etnisk dansker" i København\* 17-18/4
- Kunstens rolle i storbyens rum 24-25/4
- Nye tider, nye ældre 27-28/4
- Folkeoplysningens rolle i udviklingen i København 17-18/4
- ...men du kan også selv foreslå andre temaer!

Se mere om temaerne på [www.debatforum.net](http://www.debatforum.net)

\* Gennemføres også på arabisk den 24-25/4

## HVAD KRÆVER DET AF DIG?

> Du skal sætte 2 dage og en aften af i løbet af de næste tre måneder. Skulle du have lyst til at deltage i dialogværkstederne, vil det kræve 1 aften og 1 dag efter sommerferien. Og skulle du endelig have lyst til at være med til overleveringen, skal du bruge 1 dag til forberedelsen og nogle timer på dagen, hvor det bliver overrakt til politikerne på rådhuset.

## HVAD FÅR DU UD AF DET?

> Først og fremmest er det noget, du skal gøre, fordi du har lyst til at præge udviklingen i København. Men samtidig er det også en lejlighed til at lære at arbejde med workshopmetoder i en demokratisk proces. Og selvfølgelig kan du møde andre, som også har lyst til at gøre noget for byen, lære nye mennesker at kende og bruge et par hyggelige dage på et godt formål.



**2004**

**1. marts - 23. marts**

Forslag til temaer på: [www.debatforum.net](http://www.debatforum.net)

**1. marts - 4. april**

Tilmelding til værkstederne

**17. marts**

Debatarrangement - se bagsiden

**17.-18. april, 24.-25. april og 27.-28. april**

Fremtidsværksteder - 2 dage

**maj/juni**

Opfølgingsmøde - 1 aften

**august**

Forberedelse af dialogværksteder - 1 aften

**september/oktober**

Dialogværksteder - 1 dag

**november**

Overlevering til politikere - 1 dag

**2005**

**forår**

Opfølgning

Københavns Debatforum  
c/o Hans Balslev  
Egebjergvej 106  
2750 Ballerup

porto  
4,50 kr.



# København – hvor skal vi hen?

handler om at tage byens borgere med i udviklingen af nye tanker om byens fremtid. Ved at arbejde med ideer og visioner sammen kan borgere, eksperter og politikere mødes under afslappede, kreative forhold. Ideerne bliver skabt af borgerne selv og fulgt hele vejen op til rådhuset. På den måde får demokratiet i København bedre vilkår for en konstruktiv, skabende dialog mellem borgere og myndighederne.

I foråret 2004 bliver der holdt fremtidsværksteder og efterfølgende dialogværksteder.

Hvert værksted har sit tema, som foreslås af borgerne selv. Alle kan være med, det kræver kun engagement, nysgerrighed og ideer. Det er gratis at deltage.

På værkstederne arbejder deltagerne med konkrete initiativer, som kan startes op nu, eller ideer, som kræver planlægning eller hjælp fra politikerne og kommunen. I efteråret overleveres de bedste ideer officielt til politikerne og byen. Efter et halvt år følges op med en høring, hvor borgerne kan høre om, hvilke ideer der har kunnet bruges. Og fortælle om dem, de selv har arbejdet videre med.

Initiativet til projektet er taget af Københavns Kommune i samarbejde med byens aftenskoler.

Hvis du vil vide mere, kan du henvende dig til Lisa Hougaard, Københavns Kommune 33 66 38 84 fra 10-12 og fra 13-15 man-fre.

Kom til debatarrangement om "København – hvor skal vi hen?" onsdag den 17. marts kl. 19.30-22.00 i Vesterbros Kulturhus, Lyrskovgade 4, 3., 1758 København V.

Oplægsholdere: **Mona Helberg** fra Københavns Kommunes borgerrepræsentation (S) og formand for Folkeoplysningsudvalget: "Hvorfor har jeg som politiker været med til at starte 'København – hvor skal vi hen?' "

**Ove Korsgaard**, Danmarks Pædagogiske Universitet, forsker i demokrati og medborgerskab: "Hvad vil det sige at være medborger - og hvordan udfylder man sin rolle som medborger på lokalt plan?"

Efter oplæggene er der debat om byens udvikling og mulighed for at foreslå temaer til fremtidsværkstederne.

Tilmelding fra mandag den 15. marts på telefon 23 41 60 40.

← *tilmelding til fremtidsværksteder*

Københavns  
**DebatForum**  
– og byens aftenskoler